
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  07/04/2022(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 00033 -2022
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO /PCES 
E-Docs nº: E-Docs nº2022-FR6BC
Objeto: AQUISIÇÃO DE 50- (CINQUENTA) VIATURAS DESCA-
RACTERIZADAS
Valor estimado para todos os carros: R$ 5.680.600,00
Acolhimento de propostas: dia 07/04/2022 às 14:00 h até dia 
20/04/2022 às 14:55 min
Abertura de propostas: dia 20/04/2022 às 15 h 
Abertura da sessão pública: dia   20/04/2022 às 15 h 
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o 
Edital disponível no endereço www. compras.es.gov.br. 
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no sistema SIGA, conforme instruções contidas no endere-
çowww.compras.es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações 
através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27) 3137-9059. 

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/SEDU
PROCESSO Nº. 2020-B9B3D

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução de REFORMA CIVIL E ELÉTRICA 
NA CEEMTI MONSENHOR GUILHERME SCHMITZ, LOCALI-
ZADA EM ARACRUZ-ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-
-OBRA E MATERIAIS.
Valor estimado: R$ 6.132.586,93.
Entrega da documentação e 
Propostas: Até às 11:00 horas do dia 11/05/2022.
Abertura da sessão pública: 11/05/2022, às 14:00 horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av. César Hi-
lal, 1111, sala 321, Santa Lúcia, Vitória – ES, telefone 3636-
7781/3636-7742.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de posse de mí-
dia digital, pelo e-mail cplose2-obras@sedu.es.gov.br ou pelo sítio 
www.sedu.es.gov.br/licitacoes.

Vitória/ES, 06 de abril de 2022.
Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Mirella Carla Mendes Christ
Subsecretária de Estado de Administração e Finanças Respondendo

(Decreto nº 368-S, de 11/03/2022)

COMUNICADO
Alvalarde Foods Indústria e 
Comércio Eireli, torna público 
que OBTEVE da SEMMA, atra-
vés do Proc. Nº 13573/2014, 
a Licença Ambiental (LMR-
-GLA/17/2022), para a ati-
vidade de Fabricação de 
Vinagre, na localidade de Ro-
dovia BR 262, S/N°, Parque 
Industrial, CEP: 29.130-010, 
Município de Viana – ES. Com 
prazo de validade de 730 dias.

“Agrolab Análises e Controle de 
Qualidade Ltda EPP”, informa a 
obtenção da Licença Ambiental 
Por Adesão e Compromisso Nº 
18/2022,  emitida pela Prefei-
tura Municipal de Cariacica/ES, 
Secretaria de Desenvolvimento 
Da Cidade e Meio Ambiente.
Processo de Licenciamento Am-
biental Nº 22744/2018
Fiscalização: (27) 3354-5400 / 
(27) 3354-5411
Data do Recebimento da Licença: 
04/05/2022  Validade: 3650 dias

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SENAT
UNIDADE A012 - AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022
O SENAT – Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comu-
nica aos interessados que realizará licitação na modalidade Con-
corrência para “selecionar e contratar empresa para fornecimento 
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) acondicionado em cilindro com 
capacidade de 20 kg por demanda, para atender ao SEST SENAT 
de Cariacica-ES, conforme especificado em edital e seus anexos. 
O recebimento dos envelopes contendo a proposta comercial e do-
cumentação de habilitação será no dia 25/04/2022, das 14h às 
14:15h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, 
os interessados deverão dirigir-se a Unidade. Maiores informações 
através do e-mail: licitacao.a012@sestsenat.org.br.

Jéssica Victal Pereira
Presidente da Comissão de Licitação

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce


